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ÖZ 

Son yıllarda konumsal verinin gittikçe artan önemi belediyeleri konumsal veri 

yönetim stratejileri geliştirme yönünde teşvik etmiş ve bazı belediyeler geliştirdikleri 

Kent Bilgi Sistemi uygulamalarıyla daha etkin hizmet sunma yolunu tercih etmişlerdir. 

Bununla birlikte kente yönelik hizmet sunan diğer kamu kurumlarının benzer verileri 

farklı biçimlerde üretmeleri ve kullanmaları sonucunda çok büyük zaman ve maliyet 

kayıpları ortaya çıkmakta ve bir kurumun ürettiği konumsal veriler diğer kurumlar 

tarafından kullanılamamaktadır. İşte bu noktada önem kazanan konumsal veri altyapısı, 

tüm kamu kurumları, yerel yönetimler, özel sektör ve konumsal bilgiye ihtiyacı olan tüm 

kesimler arasında işbirliği sağlayarak tüm kesimlere ihtiyaç duydukları veri ve 

hizmetlere anlık erişim ve kullanım imkanı sağlayan bir politika olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Dolayısıyla konumsal verilerin etkin bir biçimde üretilmesi ve standart 

hale getirilmesi ancak konumsal veri altyapı politikaları ile mümkün olabilmektedir.  Bu 

çalışmada belediyeler açısından büyük öneme sahip olan konumsal veri altyapı 

politikaları güncel gelişmelerin yanı sıra Avrupa Birliği süreci ve Türkiye'nin bilgi 

toplumu yolunda bir yol haritası niteliğinde olan Bilgi Toplumu Stratejisi bağlamında 

ele alınacaktır. 

 Anahtar Kelimeler: Coğrafi bilgi sistemleri, konumsal veri altyapısı, Avrupa 

Birliği, bilgi toplumu 
 

SPATIAL DATA INFRASTRUCTURE POLITICS AND MUNICIPALITIES 
 

ABSTRACT 

Nowadays increasingly importance of spatial  data induces municipalities to 

develop spatial data management strategies and some municipalities have prefered 

more effeicient service delivery way by Urban Information System applications, 

developed by them .  However, similar data production in different ways by other public 

institution delivering services for urban causes loss of a lot of time and money and  

spatial data produced by an institution can’t be used by another institution.The spatial 

data infrastructure , important in that point,  collaborates among all public institutions,  

local administrations, private sector, all sectors needing spatial data and we can face 

with this as politics enabling  to use and access for the services and data needeb by all 

                                                 
1
 Bu çalıĢma 10. Kamu Yönetimi Forumunda sunulan “Konumsal Veri Altyapı 

Politikaları ve Belediyeler Açısından Önemi” isimli tebliğin değiĢtirilerek ele alınmıĢ 

biçimidir. 
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sectors  online. Therefore, producing and standartizing spatial data efficiently  is only 

possible by spatial data infrastructure politics. In this study, spatial data infrastructure 

politics having great importance for municipalities will be deal with as well as current 

developments in point of EU  process and  Information Society Strategies, in quality of  

roadmap for Turkey’s information society. 

Keywords: Geographic information systems, spatial data infrastructure, 

European Union, information society 

 

I) BELEDİYELER ve BİLGİ TEKNOLOJİLERİ 

20. yüzyılın en önemli olgularından bir tanesi olarak kabul edilen 

kentleĢme, toplumların ekonomik, siyasi, kültürel ve sosyal yaĢamlarında 

meydana gelen köklü değiĢimleri ifade etmektedir. Bu açıdan bakıldığında 

kentleĢme, ekonominin kaynaklarını harekete geçirmede, siyasi sistemi 

demokratikleĢtirmede, kültürel ve sosyal yaĢamı geliĢtirmede en etkili süreç 

olarak kabul edilmekte ve kentleĢme süreci ile geliĢme süreci birbiriyle 

özdeĢleĢtirilmektedir (Ertürk ve Sam, 2009:1). Bununla birlikte Türkiye'de 

özellikle 20. yüzyılın ortalarından itibaren artan göç dalgaları kentlerimize 

birçok sorunu da beraberinde getirmiĢtir. Mekansal planlamadan ulaĢım ve 

altyapı sorunlarına çevre kirliliğinden kentsel mirasın tahrip edilmesine kadar 

birçok sorun artık kent yöneticilerinin gündemini artık daha fazla meĢgul 

etmektedir. Öte yandan son dönemlerde etkisi daha fazla hissedilen 

küreselleĢme süreci ile sermayenin önündeki engeller azaltılmakta ve 

devletlerin müdahale alanlarına kısıtlamalar getirilmektedir. Özellikle 1990'lı 

yıllardan sonra hissedilen oluĢumlar ülkelerin nüfuslarını büyük kentlerde 

yoğunlaĢtırarak metropol ve megapollerin meydana gelmesine sebep olmuĢtur. 

KüreselleĢme sürecinde ön plana çıkan önemli bir husus da yerelleĢme 

eğilimleri ve buna paralel olarak kentlerin artan önemidir. YerelleĢme 

eğilimlerinin gündeme gelmesinde küreselleĢme sürecinde ortaya çıkan 

olumsuzluklara alternatif olunabileceği düĢünceleri etkili olmaktadır (Ökmen, 

2003:174). Ayrıca, küreselleĢmenin kentlerde meydana gelmesi sonucunda 

günümüzde yaĢanan kentsel dinamikler küreselleĢmenin mekana ait ifadeleri 

olurken, aynı zamanda kentsel dönüĢümler de küreselleĢme süreçlerini 

Ģekillendirmektedir (Keyman ve Lorasdağı, 2010:21). Özetle, artan kentleĢme 

sorunlarına ilave olarak ortaya çıkan küreselleĢme-yerelleĢme eğilimleri yerel 

yönetimlerin iĢlevlerini arttırmakta ve onları daha fazla kamu hizmetini daha 

etkin ve verimli olarak sunma gereksinimi altında bırakmaktadır.  

Özellikle 1970'li yıllardan sonra yaĢanmaya baĢlanan değiĢimler, 

insanları sanayi toplumunun ötesine taĢıyarak bilgi toplumunun oluĢmasına 

zemin hazırlamıĢtır. Günümüzde bilgi teknolojileri hayatın her alanına nüfuz 

ederek toplum yaĢamının ekonomik, sosyal, kültürel ve siyasi yönlerini etkisi 

altına almıĢtır (Erkan, 2000:111). Bu süreçte birlikte önemi artan internet 

teknolojisi ile insanlar, eski dönemlerde yüksek maliyetlere katlanarak uzun 

sürelerde elde edebildikleri bilgileri çok kısa bir süre zarfında ve sıfır maliyetle 

elde edebilir hale gelmiĢlerdir. Bunun sonucunda gerek özel sektör alanında 
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gerekse kamu yönetimlerinde yeni yapılanmalar ortaya çıkmaya baĢlamıĢtır. 

Bilgi teknolojilerinin yönetim alanında kullanılması, yönetsel etkinliği 

arttırmanın yanı sıra büyük oranda zaman ve maliyet tasarrufları sağlamıĢtır. 

Böylelikle, yönetime karar verme ve kontrol faaliyetlerinde önemli ayrıcalıklar 

sağlanmıĢ, koordinasyon fonksiyonu elektronik süreçlerle yönetilir hale 

dönüĢmüĢtür. Ayrıca bilgi teknolojileri yönetimde Ģeffaflık sağlayarak kurumu 

dıĢ çevreye açan avantajlar sağlamıĢtır (Banger, 2011:122). 

Bilgi teknolojileri aynı zamanda kent yönetimleri için de önemli açılımlar 

sağlamaktadır. Günümüzde hızla artan kentsel ve çevresel sorunlarının 

çözümünün yanı sıra, kentin geliĢimini takip etmede, ileride ortaya çıkması 

muhtemel sorunların tespitinde, sorunların hızla fark edilerek çözümünde, 

sorunların ortaya çıkmadan önlenmesinde, ihtiyaçların ve beklentilerdeki 

değiĢimin tespit edilmesinde, belediye politikalarının oluĢum sürecine halk 

katılımının sağlanmasında, vatandaĢ odaklı bir yönetim yaklaĢımı 

sergilenmesinde, yerel hizmet kalitesinin arttırılmasında, ihtiyaçlara hızlı cevap 

verilerek vatandaĢ memnuniyetinin arttırılmasında, kırtasiyeciliğin 

azaltılmasında, aynı kentte yaĢama bilincinin geliĢtirilmesinde ve halkla 

sorumluluğun paylaĢılarak yerel politikaların benimsenmesinde bilgi 

teknolojilerinden yararlanmak belediyelere yönetim etkinliğini arttırmada 

önemli kazanımlar sağlamaktadır. Ayrıca bilgi teknolojileri, vatandaĢ ile 

belediyeler arasındaki iletiĢimi güçlendirerek iletiĢim eksikliğinden 

kaynaklanan sorunları önemli ölçüde azaltmakta ve böylelikle vatandaĢların 

yönetime olan ilgisini arttırmaktadır. Belediyeler oluĢturdukları web siteleriyle 

karĢılıklı iletiĢim sağlamak suretiyle oldukça önemli iĢlevleri yerine 

getirmektedirler (Banger, 2011:122-123). 

II) BELEDİYELER ve KENT BİLGİ SİSTEMLERİ 

Belediyelerde son dönemlerde en çok kullanılan bilgi teknolojilerinden 

bir tanesi de Coğrafi Bilgi Sistemlerinin kentlerdeki uygulama biçimi olan Kent 

Bilgi Sistemleridir. Kent Bilgi Sistemleri; kentsel faaliyetlerin yerine 

getirilmesinde optimum karar verebilmek adına ihtiyaç duyulan planlama, 

altyapı, mühendislik, temel hizmetler ve yönetimsel bilgileri hızlı ve sağlıklı bir 

biçimde irdelemek maksadıyla oluĢturulan, Coğrafi Bilgi Sistemlerinin kent 

bazında olan uygulaması olarak tanımlanmaktadır (Yomralıoğlu, 2002:440). 

Kent Bilgi Sistemlerinin belediyeler açısından getirilerine göz atıldığında 

aĢağıdaki belirtilen hususların ön plana çıktığı görülmektedir (Banger, 

2011:151-152).  

 Hızlı İşlem: Kente iliĢkin tüm bilgiler önceden sisteme yüklendiği için 

halkın belediyedeki herhangi bir iĢi son derece hızlı bir biçimde 

sonuçlandırılacaktır. 

 Etkileşimli Belediyecilik: Kentte yaĢayanlar, ev veya iĢyerlerindeki 

bilgisayarlardan internet kanalıyla veya telefonlarını kullanarak 

belediyedeki bilgisayarda bulunan kendisi ile ilgili bilgilere 
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ulaĢabilecek, dilek ve Ģikayetlerini iletebilecek, yerine getirilmiĢ 

hizmetler hakkında bilgi alabilecektir. 

 Vergi Ödemelerinde Kolaylık: AnlaĢmalı bankaların veznelerinden 

veya vatandaĢlık numarası ile ATM cihazlarından vergi ödemeleri 

yapılabilecek ve böylece belediye veznelerindeki kuyruk eziyeti 

azalacaktır. 

 Belediyelerde Verimli Çalışma: Belediyedeki tüm hizmetlere ait 

bilgilerin merkezi bir veritabanında yüklü olması sonucunda girilmiĢ 

olan tüm bilgiler diğer birimler tarafından da kullanılabilmekte ve 

tekrarlı veri üretiminin önüne geçilmektedir. Böylelikle belediyeler 

zaman ve maliyet tasarrufları yapabilmekte ve bunun sonucunda 

belediye hizmetlerinde kalite ve verimlilik artmaktadır. 

 Devlet Bilgi Sistemi için Altyapı: Kent Bilgi Sistemi uygulamalarının 

belediyelerde yaygınlaĢması ile devlet bilgi sistemine dolayısıyla e-

Devlet kapısına ulaĢılabilmesi için gerekli altyapı oluĢturulabilecektir.  

Kent Bilgi Sistemlerinin bahsedilen getirilerinin yanında aĢağıda 

belirtilen kazanımları da sağlayacağı düĢünülmektedir (Yomralıoğlu, 2002:441-

442). 

 Kent Bilgi Sistemleri ile karar verme durumunda olan yöneticilerin, 

proje ve hizmet üreten kiĢilerin, kentin ve kentte yaĢayanların 

sorunlarının, ekonomik ve sosyal göstergelerinin daha kolay görülmesi, 

bilinmesi ve değerlendirilmesi mümkün olabilecek, yapılan planların ve 

hazırlanan arazi içerikli projelerin daha uygun ve uygulanabilir olması 

sağlanacaktır. 

 Kayıt dıĢı vergi mükellefleri ve kaçak altyapı hizmet alanlarının 

belirlenmesi mümkün olacağından ve kayıtlar sürekli 

güncelleĢtirileceğinden, belediye gelirlerinde artıĢ meydana gelecek ve 

gelirlerin takip ve denetiminde etkinlik sağlanacaktır. 

 Özellikle teknik altyapı tesislerinin projelendirme ve uygulamasında, 

iĢletim, bakım ve onarım faaliyetlerinde hız ve ekonomik kazanç 

sağlanacak ve bunların çevreye olan olumsuz etkileri azalacaktır. 

Böylelikle birbirleri ile ilgili hizmetler üreten birimlerin iĢbirliği 

yapmaları kolaylaĢacak, halkla iliĢkilerde iyileĢme sağlanacaktır. 

 Yerel idarelerin sahip oldukları arazi, bina, tesis vb. varlıkların 

korunmasında, değerlendirilmesinde ve iĢletilmesinde, kaçak ve 

sağlıksız yapılaĢmanın denetiminde, planların ve kuralların tarafsız 

uygulanmasında, yönetim ve denetim faaliyetlerinin açıklık 

kazanmasında etkinlik sağlanacaktır. 

 Kent bazında, baĢta belediyeler olmak üzere, bilgi ve belgelerin 

arĢivlenmesi, bilgiye ulaĢma, servisler arasında bilgi paylaĢımı ve 

bilgileri güncelleĢtirme kolaylaĢacaktır. 

Kent Bilgi Sistemlerinin hayata geçirilmesi ile birlikte belediyelerin 

gereksinimlerinin belirlenmesi, daha hızlı, doğru ve ekonomik hizmet 
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üretiminin sağlanması, kadastro ve imar konularında yaĢanan sorunlara kalıcı 

çözümlerin getirilmesi, belediye gelirlerinin arttırılması sağlanabilecektir. Bu 

amaçlara ulaĢabilmek adına bir Kent Bilgi Sistemi projesi içerisinde Tablo 1'de 

belirtilen alt sistemlerin olması gerektiği düĢünülebilir.   

Tablo 1: Kent Bilgi Sistemi Uygulamalarının Alt Sistemleri 

Numarataj-Adres Bilgi Sistemi Emlak Vergisi Sistemi 

Çevre Temizlik Vergisi Sistemi Kent Özlük Sistemi 

Gelirler Sistemi Su Sistemi 

TaĢınmaz Kira Gelirleri Sistemi Tahakkuk ve Tahsilat Sistemi 

Gelir ve Gider ĠĢlemleri Sistemi Bütçe Sistemi 

Muhasebe Sistemi Personel Sistemi 

Satınalma Sistemi Ambar Sistemi 

DemirbaĢ Sistemi Yazı ĠĢleri Sistemi 

Ġmar Sistemi Harita ve Plan Üretim Sistemi 

Doküman Yönetimi Sistemi Araç Takip Sistemi 

Afet Bilgi Sistemi Güvenlik Sistemi 

Muhtarlık Sistemi Tapu Sistemi 

Altyapı Bilgi Sistemi Kent Rehberi 

Kaynak: Banger, 2011:149 

III) BELEDİYELER ve KONUMSAL VERİ ALTYAPILARI   

Öte yandan günümüzde artan ve çeĢitlenen kentsel hizmetler, yerel 

yönetimlerin yanı sıra merkezi yönetimin taĢra birimlerine de önemli görevler 

yüklemektedir. Dolayısıyla kurulacak bir kent bilgi sistemi projesinde 

belediyelerin yanı sıra merkezi yönetim birimlerinin de üreteceği ve kullanacağı 

veriler olmak durumundadır. Tablo 1'de gösterilen alt sistemlerden oluĢan bir 

KBS projesinin baĢarıyla uygulayabilmesi, ancak birlikte çalıĢabilirlik 

esaslarına göre mümkün olacaktır. Bu kapsamda, Tablo 2'de bir kent bilgi 

sistemi projesi içerisinde yer alabilecek kurumlar ve üretmeleri gereken veriler 

gösterilmektedir. 

Tablo 2: Kentsel Alanlarda Konumsal Veri Üreten Kurumlar ve 

Ürettikleri Veriler 

KONUMSAL VERİ ÜRETEN 

KURUMLAR 
ÜRETİLEN VERİLER 

BELEDĠYELER 

Adres Verileri 

Altyapı Verileri 

Su ve Kanalizasyon ġebeke Verileri 

Doğalgaz Verileri 

Nazım Ġmar Planları 

Uygulama Ġmar Planları 
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KONUMSAL VERİ ÜRETEN 

KURUMLAR 
ÜRETİLEN VERİLER 

TAPU VE KADASTRO BĠRĠMĠ 

Köy ve Mahalle Sınırları 

Ada ve Parsel Bilgileri 

Tapu Bilgileri 

Kadastral Paftalar 

Jeodezik Referans Noktaları 

ÇEVRE VE ġEHĠRCĠLĠK 

BAKANLIĞI 

Mvzei Ġmar Planları 

Çadırkent Alanları 

Sığınaklar 

YerleĢime Uygunluk Verileri 

Mikro Bölgeleme Verileri 

Afet Malzeme Depoları 

SANAYĠ VE TĠCARET BAKANLIĞI 

Maden Yeri 

Fabrika 

Organize Sanayi 

Küçük Sanayi Tesisi 

Kum, TaĢ, Kireç Ocağı 

EMNĠYET VE JANDARMA BĠRĠMĠ 

Karakollar ve Sorumluluk Sahaları 

Olay Yerleri ve Olay Türleri 

Emniyetle Ġlgili Veriler 

ORMAN VE SU ĠġLERĠ 

BAKANLIĞI 

Ormanlık Alanlar 

Ağaçlandırma Alanları 

Milli Parklar 

Sazlık Alanlar, Flora, Fauna 

Erozyon Alanları 

Su Havzaları 

Nehirler, Göller, ġifalı Sular 

ULAġTIRMA, DENĠZCĠLĠK VE  

HABERLEġME BAKANLIĞI 

Telefon Hatları 

TRT Vericileri 

GSM Baz Ġstasyonları 

Santral Binaları 

KÜLTÜR VE TURĠZM BAKANLIĞI 

SĠT Alanlar 

Turizm Tesisleri 

Arkeolojik Alanlar 

Anıt, Abide Yerleri 

GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK  

BAKANLIĞI 

Toprak ÇeĢidi Bilgileri 

Arazi Kullanım Kabiliyet Sınıfı Bilgileri 

Sulama ÇeĢidi Bilgileri 

Ürün Cinsi Bilgileri 

Kaynak: Banger, 2011:144-149'den derlenmiĢtir 
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Kent Bilgi Sistemleri ile kentle ilgili uygulama ve projelerde konuma 

dayalı karar verme süreçleri bir bütünlük içerisinde yerine getirilmektedir. 

Bununla birlikte Türkiye'de konumsal veri ile ilgili çalıĢan kamu kurumları, 

özel sektör, yerel yönetimler arasında CBS tabanlı birlikte çalıĢabilirliği 

sağlayacak altyapı henüz mevcut değildir. Örneğin belediyeler tarafından 

üretilen imar bilgileri ya da yapı ile ilgili bilgiler diğer kurumlar tarafından 

üretilen bilgilerle entegre edilmediğinden çoğu kez belediyelerin verilerinden 

yararlanılamamakta ve belediye verileri baĢka kurumlar tarafından kendi 

ihtiyaçlarını karĢılamak için üretilmekte, böylelikle tekrarlı veri üretimi ile 

önemli zaman kayıpları yaĢanmakta ve milyonlarca lirayı bulan kaynak israfları 

yaĢanmaktadır. 

Özellikle 2000'li yıllardan sonra CBS teknolojilerinden yararlanmak 

isteyen birçok kurum ve kuruluĢ, öncelikle kendi sorunlarını tek baĢlarına 

çözümleyebilme mantığıyla yola çıkmıĢlar ve projelerini bu önceliklere göre 

tasarlamıĢlardır. Bunun sonucu olarak her kurumun kendi amaçlarına yönelik 

kodlama, isimlendirme, geometri standartları geliĢtirmiĢtir. Bu çalıĢmaların 

baĢka kurumlar tarafından kullanılmaları söz konusu olduğunda ise önemli 

sorunların yaĢandığı, birçok verinin kullanılamadığı, kullanılabilenlerin ise 

ancak bir takım ek iĢlemlere ve ara yazılımlara ihtiyaç duyduğu bilinmektedir. 

Sonuç olarak aynı coğrafi verilerin, değiĢik kurumlarca, değiĢik kaynaklardan, 

değiĢik formatlarda tekrarlı olarak toplanmasının emek, zaman ve ekonomik 

açılardan çok büyük kayıplara sebep olduğu, bununla birlikte kurumların 

ürettikleri coğrafi bilgilerin karĢılıklı olarak değiĢtirilememesi veya 

kullanılamaması gibi sorunların yaĢandığı görülmüĢtür (BakırtaĢ vd., 2005). 

Günümüzde yerel, bölgesel, ulusal ve uluslar üstü düzeydeki bilgilerin 

eĢgüdümlü üretimi, güncellenmesi, paylaĢımı ve kullanımının gereksinim halini 

alması Konumsal Veri Altyapısı (KVA) kavramını gündeme getirmiĢtir. 

KVA'ların sağlıklı bir Ģekilde tesis edilmesi konumsal verinin karar verme 

süreçlerinde etkin bir biçimde kullanılmasını sağlayacaktır (Aydınoğlu ve 

Yomralıoğlu, 2007). Konumsal bilgi yönetimi alanında son dönemlerde adından 

sıkça söz ettiren KVA'nın ne olduğu ile ilgili tanımsal bir uzlaĢı olmamakla 

birlikte Tablo 3'de gösterilen konuları içerdiği düĢünülebilir. 

Bu tanımlardan yola çıkılarak Konumsal Veri Altyapısı; konumsal veri 

eriĢimi ve kullanımını etkin kılacak bir altyapı olarak da ifade edilebilir. Ayrıca 

KVA, konumsal veri ve servislerin ortaklaĢa kullanımına imkan verecek veri ve 

servis sağlayıcıların oluĢturduğu bir ağ olarak da tanımlanabilir. Dolayısıyla 

konumsal veri ile iĢ yapan tüm kamu kurumları, özel sektör, yerel yönetimler, 

üniversiteler, diğer kullanıcılar ve vatandaĢlar aradıkları türde bilgiye ancak 

KVA'lar ile eriĢebileceklerdir. Böylelikle KVA, çözüm üreticileri için hızlı, 

ekonomik ve doğru çözümleri, hizmet sunucuları için kaliteli ve hızlı hizmeti, 

karar vericiler için de hızlı ve doğru kararların alınmasına imkan sağlayacaktır 

(Cömert ve Akıncı, 2004; Nogueras vd, 2005:3-5; Davis, 2012:3548-3549). 
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Tablo 3: Konumsal Veri Altyapıları ile ĠliĢkili Tanımlar  

KAYNAK KVA TANIMI VE KAPSAMI 

Mc Laughlin ve Nichols (1992) 

Konumsal, veri, veritabanları ve metaveri, 

veri ağları, teknoloji, kurumsal 

değiĢiklikler, politikalar, standartlar ve son 

kullanıcıları içerir. 

ABD BaĢkanlığı Genelgesi 

(1994) 

Konumsal verinin elde edilmesi,  

iĢlenmesi, depolanması dağıtımı ve  

geliĢimi için gerekli teknoloji, politika, 

standart ve insan kaynakları olarak ifade 

edilmektedir. 

Avrupa Komisyonu (1995) 

AB Kurumları ve üye devletler tarafından 

kurulması gerekecek politikalar,  

düzenlemeler, teĢvikler ve yapıları 

kapsamaktadır. 

Küresel KVA Birliği (2001) 

Farklı idari düzeydeki konumsal verinin 

etkin kullanımı ve paylaĢımı için gerekli 

politikalar, konumsal veri setleri, teknik 

standartlar, teknolojiler ve kiĢilerin  

oluĢturduğu çatı olarak belirtilmektedir. 

AB INSPIRE Direktifi (2004) 

INSPIRE bileĢenleri; metaveri, konumsal 

veri katmanları ve servisleri, elektronik 

ağ servisleri ve teknolojileri, paylaĢım 

eriĢim ve kullanımda anlaĢmalar,  

koordinasyon ve izleme mekanizması 

yönetim ve prosedürlerden oluĢur. 

Türkiye Ulusal Coğrafi Bilgi 

Sistemi (2004) 

TUCBS; tüm yerel, bölgesel ve ulusal 

nitelikli Coğrafi Bilgi Sistemlerinin 

birbirleriyle bilgisayar ağları üzerinden veri 

paylaĢabildiği ve her düzey kullanıcının 

ulaĢabildiği CBS'dir.  

Kaynak: Aydınoğlu ve Yomralıoğlu, 2007 

Konumsal Veri Altyapısının var olması durumunda belediyelere 

sağlayacağı yararları Ģöyle bir örnek üzerinden ifade edebilmek mümkündür: 

Belediyelerin etkin ve verimli bir kamu hizmeti verebilmeleri için sahip 

olmaları gereken veriler Tablo 2'de gösterilmiĢti. Bu verilerin KVA'lar 

üzerinden ortak kullanılamaması durumunda belediyeler diğer kurumlar 

tarafından üretilen verilerin var olup olmadığını bilemeyecek ya da mevcut 

verileri kendi bilgi sistemlerine entegre edemeyeceklerdir. Bunun sonucunda bir 

afet planının yapılması esnasında mülkiyet bilgilerinin eksikliği, en uygun 

toplanma alanlarının belirlenememesine, sağlık altyapısının bilinmemesi 

durumu, yaralıların en yakın hastanelere nasıl ve hangi yollardan 
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götürülebileceğinin bilinmemesine, kentin çevresinde yer alan orman alanları ile 

ilgili bilgi eksikliği ise orman yangınının devam etmesi halinde hangi 

mahallelerin etkileneceğinin ortaya konulamamasına yol açacaktır.  

IV) AVRUPA BİRLİĞİ ve TÜRKİYE'DE KVA POLİTİKALARI 

Günümüzde Avrupa Birliği'nin sınırlarının geniĢlemesi ve politikalarının 

çeĢitlenmesi karar verme süreçlerinde önemli sorunlara yol açmaktadır. AB için 

konumsal bilgi yönetimi politikalarının bu kapsamda önem kazanması, 

Konumsal Veri Altyapı Politikalarının üye ülkeler seviyesinden Birlik düzeyine 

çıkartılması için bazı çalıĢmaların yapılmasına sebep olmuĢtur. Avrupa 

Birliği'nin mevcut durumda Konumsal Veri Altyapı politikaları  14.03.2007 

tarihinde çıkartılan INSPIRE direktifi ile yasal zemine oturtulmuĢtur. INSPIRE 

ile üye ülkelerde parçalı bir durumda var olan konumsal verilerin 

bütünleĢtirilerek Birlik düzeyine çıkartılması ve AB politikaları için karar 

vericilere destek olunması amaçlanmaktadır. Zaten Avrupa Birliği'nin CBS 

politikalarının temeli "Herkes için gerçek zamanlı ve güncel konumsal verinin 

üretilmesi" yaklaĢımına dayanmaktadır. INSPIRE direktifinin hedefleri ise 

aĢağıda belirtildiği gibidir (EC, 2008a): 

 Veri bir kere toplanmalı ve en yararlı olabileceği seviyede tutulmalıdır. 

 Avrupa'dan farklı kaynaklardan elde edilen ve farklı görülen mekansal 

bilginin birleĢtirilmesi sağlanmalı ve bu bilgi birçok kullanıcı ve 

uygulama ile paylaĢılmalıdır. 

 Tek bir seviyede toplanmıĢ verinin diğer tüm seviyeler arasında da 

paylaĢılması sağlanmalıdır. Örneğin, detaylı araĢtırmalar için detaylı 

bilgi, stratejik amaçlar için genel bilgi olarak tüm seviyelerde iyi 

yönetim için ihtiyaç duyulan coğrafi bilgi fazla olmalıdır ve gerçek 

kullanım amaçlarını kısıtlamayacak Ģartlarda geniĢ ölçüde kullanabilir 

olmalıdır. 

 Hangi coğrafi bilginin kullanılabilir olduğu, belirli bir kullanım için 

ihtiyaçları karĢılayabildiği ve hangi Ģartlarda temin edilerek 

kullanılabileceği gibi bilgilere kolay eriĢilebilmelidir. 

 Coğrafi veri, farklı durumlara göre görüntüleneceği ve kullanıcı dostu 

bir yolla seçileceği için kolay anlaĢılır ve kullanılır bir Ģekilde 

hazırlanmalıdır. 

Halihazırda, INSPIRE projesi henüz tamamlanamamıĢ olmakla birlikte 

ortak KVA politikalarının oluĢturulabileceği hususunda önemli mesafeler 

alınmıĢtır. Proje tamamlandığında Birlik düzeyinde yer alan parçalanmıĢ 

verilerin, mevcut konumsal veriler arasındaki boĢlukların, bilgi toplamadaki 

tekrarların ve mevcut verinin tanımlanması, eriĢimi ve kullanımı aĢamalarında 

yaĢanan sorunların (EC, 2008b) en aza indirileceği düĢünülmektedir. 

Ülkemizde Konumsal Veri Altyapı politikaları oluĢturma giriĢimleri de 

özellikle Avrupa Birliği sürecinde gündeme gelmiĢtir. E-Avrupa+ giriĢiminin 

kabul edilmesinin ardından Türkiye'nin bilgi toplumuna dönüĢümü kapsamında 

hazırlanan Kısa Dönem Eylem Planı ve 2005 Eylem planında ele alınan konu, 
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2006-2010 stratejisinde daha somut bir Ģekilde değerlendirilmiĢtir. 2006-2010 

stratejisinin 75 numaralı eylem planı Coğrafi Bilgi Sistemi Altyapısı Kurulumu 

olarak adlandırılmakla birlikte temel amacı AB sürecinde INSPIRE hedeflerini 

de içine alacak Ģekilde ülke konumsal veri altyapısının kurulumudur. 75 

numaralı eylem planının amacı, ulusal düzeyde teknolojik geliĢmelere uygun bir 

CBS altyapısının kurulması ile kamu kurum ve kuruluĢlarının sorumlusu 

oldukları coğrafi bilgileri ortak altyapı üzerinden kullanıcılara sunma amacıyla 

bir portal oluĢturulmasıdır. Bu amaçları destekleyecek biçimde coğrafi verilerin 

tüm kullanıcı kurumların ihtiyaçlarına cevap verebilecek Ģekilde içerik 

standartları oluĢturularak veri değiĢim standartları belirlenecektir (DPT, 

2006:317). 75 numaralı eylem planından beklenen yararlar ise üç ana baĢlık 

altında ele alınmıĢtır. Birinci olarak, kurulacak portal sayesinde mevcut coğrafi 

verilerin özellikleri öğrenilebilecek ve kullanıcıların ihtiyaç duydukları coğrafi 

verilere kolaylıkla eriĢilmesi sağlanacaktır. Ġkinci olarak kurumlar tarafından 

farklı standartlara sahip verilerin üretilmesinin önüne geçilerek kaynak tasarrufu 

sağlanacaktır. Üçüncü olarak ise coğrafi veri değiĢimi için uygun standartların 

oluĢturulması ve coğrafi veriye ihtiyaç duyan tüm kesimler için veri paylaĢımı 

kolaylaĢtırılacak ve tekrarlı veri üretimi engellenecektir (DPT, 2006:317).  

75 numaralı eylem planı için sorumlu kuruluĢ ilk olarak Tapu ve 

Kadastro Genel Müdürlüğü olarak gösterilmekle birlikte sonradan çıkartılan 644 

sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile bu görev Çevre ve ġehircilik Bakanlığı 

Coğrafi Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğüne devredilmiĢtir. Genel müdürlük 

tarafından yapılan çalıĢmalar çoğunlukla birlikte çalıĢabilirlik esasları 

belirlenmesi üzerine yoğunlaĢmıĢtır. Bu aĢamanın sağlıklı bir Ģekilde 

tamamlanmasıyla Ulusal Konumsal Veri Altyapısı kurulmasıyla ilgili uygulama 

aĢamalarına geçilebilecektir. 

DEĞERLENDİRME VE SONUÇ 

Ülkemizde artan kentsel nüfusun ve yaĢanan küreselleĢme sürecinin 

etkisiyle kentsel ve çevresel sorunlar gün geçtikçe artmakta ve çeĢitlenmektedir. 

Bu sorunlara çözüm bulabilmek için artık bilgi teknolojilerini kullanmak bir 

zorunluluk haline gelmiĢtir. Kentsel hizmetleri en etkin verimli bir Ģekilde 

sunabilen teknolojilerden bir tanesi de Kent Bilgi Sistemleridir. Son değiĢen 

Belediye ve BüyükĢehir Belediyesi Kanunlarına göre kurulması belediyelere 

görev olarak verilen bu teknolojiler ile konuma bağlı olan ve olmayan veriler bir 

bütün halinde değerlendirilip sunulabilmektedir. Bununla birlikte kentsel veriler 

sadece belediyeler tarafında üretilmemekte, birçok kurum da bu sürece katkı 

sağlamaktadır. Konumsal veri ile ilgilenen tüm kurumların aynı dili 

konuĢabilmeleri ortak bir altyapı politikasının mevcut olması ile mümkün 

olabilecektir. Böylelikle her kurum sadece kendi sorumluluğunda olan bilgileri 

üretecek, verinin sahibi, standartları, paylaĢımı gibi tüm özellikleri ortaya 

konulabilecektir. Bu kapsamda, belediyelerin Konumsal Veri Altyapıları 

olmadan uygulayacakları Kent Bilgi Sistemi projelerinin istenilen baĢarıya 

ulaĢabilmesi mümkün görülmemektedir. KVA çalıĢmaları günümüzde ulusal ve 
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uluslararası düzeyde ele alınmaktadır. Bunlardan bir tanesi de Avrupa 

Birliğinde uygulanmaya çalıĢılan ve baĢarılı uygulamalarla birlikte 

çalıĢabilirliği Birlik düzeyine çıkartmayı amaçlayan INSPIRE projesidir. Bu 

projenin baĢarılı olması AB politikalarının daha sağlıklı bir Ģekilde 

uygulanmasında anahtar bir öneme sahip görülmektedir. INSPIRE projesi aynı 

zamanda Türkiye için kurulması öngörülen altyapı politikalarına da referans 

olmaktadır. Ülkemizde öncelikleri ortaya konulan 75 numaralı eylem planı da 

AB üyelik süreci ve ülke öncelikleri göz önüne alınarak geliĢtirilmiĢtir. Bu 

giriĢim, henüz uygulama aĢamasına tam olarak geçilememesine rağmen önemli 

bir politika önceliğidir. Projenin hedeflendiği gibi baĢarılı olması durumunda 

bundan en büyük yararı yerel yönetimler sağlayacaktır. Ülke nüfusunun 

çoğunun kentlerde yaĢaması ve sunulması gereken hizmet miktarının 

çoğunlukla kentsel alanları kapsaması ve bu hizmetlerin sunumunun istenilen 

kalitede olması için Konumsal Veri Altyapı politikalarına olan gereksinim açık 

bir biçimde görülmektedir. 
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